
学校便り ４月号 貴志中学校

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健

勝のことと存じ上げます。

平素は、本校の教育にご理解・ご協力を賜りまして誠に

ありがとうございます。どうか１年間よろしくお願い申し

上げます。

昨年度に引き続き、学校生活においては「感染症拡大防止対策」を講じながら授業や

行事を実施します。ご家庭でも感染症対策の取り組みにご協力をお願いします。

【入学式】

４月８日（木）本校体育館で入学式を挙行しました。

感染症拡大防止のため、参加者の制限・歌唱なしや式次

第の簡素化などを行い式の時間短縮に努めました。式辞

では、「時間を大切にする」「助け合う」という２つの事

を大切にしてくださいと話しました。２１７名の新入生

を全教職員で温かく迎い入れることができた事に感謝し

大変嬉しく思います。新入生にはこの中学３年間での飛 正門付近の桜

躍を期待しています。

【離任式・新任式・対面式・始業式】

３月３１日（水）、体育館で旧１・２年生による「離任式」

を行いました。転任される９名の先生方を見送りました。ま

た、４月７日には放送で１０名の転入された先生方を紹介し

ました。１日でも早く貴志中学校に馴染んで欲しいと思いま

す。９日（金）には、今年度初めて全校生徒が登校しました。

１年生の初々しい制服姿には心が和みます。そして、生徒会

主催による対面式と１学期始業式を放送で行いました。

いよいよ、令和３年度がスタートしました。学校にとって

４月は、大きな節目であると同時に「心機一転」再出発の時です。生徒の皆さん！今ま

での反省を糧に自分を変えるチャンスです。是非とも様々な事にチャレンジしてくださ

い。

【生徒玄関】

生徒玄関の黒板に毎月美術部員さんが綺麗に板書して

くれます。今月は、１年生の入学をお祝いする絵画です。

毎月この黒板を見て心温まる生徒も多いと思います。美

術部員さんだけでなく各部の皆さんも是非とも全力で取

り組んでください。活躍を期待しています。各部の賞は

「貴志中の輝き」に掲載します。また、賞状等は、校長

室前に掲示します。

〈裏面に続きます。〉



【令和２年度卒業記念寄付】

３月１０日、「第

３５回卒業証書授与

式」を挙行いたしま

した。２０２名の生

徒が本校を巣立って

いきました。卒業生

の保護者の方々から

卒業記念といたしま 卒業式の様子 １１７階段に植樹された桜

してモニターと桜の木を寄付していただきました。桜は、「１１７階段」に植樹させて

いただきました。将来、桜が満開の時には卒業生が来校し花見をしながら、思い出話を

してもらえれば幸いです。

【学校開放】

予定では１１月に「学校開放週間」を実施いたしますが、

本校では、平成３０年度より「学校開放週間」に限らず何時

でもご来校して授業を参観することを可能としています。

その際、感染症防止対策のため、ご来校までに検温を済ま

せ本館２階の事務室で健康観察票に記入していただき、受付を済ましてマスク着用で吊

り下げ名札の着用もお願いします。（吊り下げ名札は用意しています）

【大型連休】

月末より大型連休となります。学校でも「連休中の生活」についての諸注意を行いま

すが、どうか、ご家庭でも事故等が無いように子どもさんへのご指導をよろしくお願い

します。尚、感染症拡大防止対策についてもあわせてお願いします。

感染症拡大防止対策を徹底しましょう！


